
 
Comune di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  1135 
Data:    25/11/2010 

 
 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 
 
 
 
I.D.n. _5168824 del 25.11.2010 
 

 

 

OGGETTO : CASA DELLE CONVIVENZE ASSISTITE DI VIA LEGNANO - ACCERTAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA QUOTA SANITARIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 

Premesso che  
 
o con Direttiva  i.p. 48/04 del 2 marzo 2004 la Giunta Comunale approvava l’adesione mediante 

l’azione di parternariato in raccordo con l’A.N.F.F.A.S. per la realizzazione del progetto 
“Handicap e Residenzialità”; 
 

o con Deliberazione n. 81 del 01.06.2004 la Giunta Comunale approvava lo schema di 
convenzione tra il Comune di Lecco e l’A.N.F.F.A.S.  per la realizzazione di tale progetto, atto 
sottoscritto in forma di scrittura privata in data 30.06.2004 e registrato al n. 511 reg.  
 

o con Deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 10.11.2006 si istituiva il Servizio delle 
Convivenze Assistite e si approvava la convenzione per la gestione di tale Servizio; 

 
Considerato che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 9/49 del 26 maggio 2010, pubblicata sul 
BURL n. 23 S.O. del 07.06.2010, la Regione Lombardia ha accolto la domanda di accreditamento della 
struttura di via Legnano come Comunità Socio Sanitaria; 

 
Visto il Patto per l’Accreditamento sottoscritto in data 23.06.2010; 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 8 del “Regolamento per l’Organizzazione e il funzionamento 

della casa delle convivenze assistite di via Legnano n. 6”,  il Consorzio Consolida in qualità di ente 
gestore incassa direttamente le tariffe come determinate dal Comune di Lecco; 

 
Ritenuto opportuno quindi destinare la quota santaria erogata dall’ASL a favore del 

Consorzio Consolida, ente gestore della Casa delle Convivenze Assistite di via Legnano per 
consentire abbattimento del costo delle rette a carico degli ospiti della struttura; 

 
  Precisato che il presente provvedimento non comporta affidamento di servizi ad operatori 
economici e non risulta, pertanto soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare, in tema di contratti 
pubblici; 

 
Dato atto comunque che il Consorzio Consolida è operatore economico in possesso dei prescritti 

requisiti di idoneità per verifiche effettuate in occasione della convenzione di riapertura del tavolo di 
coprogettazione, sottoscritta in forma di atto pubblico al n. 31667 rep. in data 21.10.2010; 

 
 Visto il Bilancio di Previsione 2010/2012 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n.  62 del 17/03/2010 e successive modificazioni; 
 
 Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2010 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n.  63 del 17/03/2010; 
 

Visto l’atto dispositivo I.D. n. 4792300 del 01.07.2010 con il quale il Direttore di Settore delega 
temporaneamente in caso di assenza le funzioni dirigenziali, compresa la firma degli atti, al sig. 
Ruggero Plebani; 
 

Visti: 
- il T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267; 
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 



 
2. di accertare e introitare l’importo complessivo di €. 10.000,00 al cap. 2035 “Contributi da 

ASL per soggetti disabili” del bilancio 2010 quale quota sanitaria per la CSS “Casa 
l’Orizzonte” per il periodo luglio/dicembre 2010; 

 
3. di impegnare l’importo complessivo di €.  10.000,00 .= al Cap. 6558  “Interventi educativi 

per soggetti disabili” – intervento 01.10.02.03 - del Bilancio 2010 che presenta la necessaria 
disponibilità a favore del Consorzio Consolida Società Cooperativa – via Belvedere n. 19 – 
Lecco, codice fiscale e partita iva n. 02098670132,; 

 
4. di dare atto che la liquidazione degli importi dovuti avverrà con apposito atto dirigenziale 

entro 60 giorni dalla data di ricevimento della relativa fattura. 
 
 
 

 La presente determinazione, comportante impegno di spesa, sarà efficace ed seguibile solo dopo l’ 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del Regolamento di 
Organizzazione. 

 
 
          per IL DIRETTORE DI SETTORE t.a. 
        Il Funzionario incaricato 
                          Ruggero Plebani  
 


